2017 年 5 月 31 日

各 位

会社名 富士製薬工業株式会社

代表者 代表取締役社長 武政 栄治

（コード番号 4554 東証第一部）

問合せ先 取締役 常務執行役員

コーポレート本部長 井上 誠一

（TEL．03-3556-3344）

非イオン性造影剤「オプチレイ®350 注シリンジ 135mL（CT 用）」

薬価基準収載のお知らせ

本日 5 月 31日に当社製品の非イオン性造影剤「オプチレイ®350 注シリンジ 135mL

（CT用）」が薬価基準に収載されましたので、お知らせいたします。

準備が整い次第発売いたします。

「オプチレイ®注シリンジ」は 2017 年 3 月に「腹部のコンピューター断層撮影にお

ける造影」に関する効能の追加承認を取得したことに伴い、あらたに 100mL の用量

製剤（CT用）の発売を開始しております。これに加え、このたび 135mL の用量製剤

（CT用）の新たな規格を加えることで、多様な造影剤投与量ニーズに、より柔軟にご

対応いただけるものと確信しております。

■製品の概要

以上

【販売名・薬価】 ： オプチレイ®注 350 注シリンジ 135mL 10,192円（1 筒）

【一  般  名】 ： イオベルソール注射液

【剤型・含量】 ： 注射剤（シリンジ）

1mL中 イオベルソール 741mg(ヨード量 350mgに相当)を含有

【効能・効果】 ： 腹部のコンピューター断層撮影における造影